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KP 3 Ptaki w borze – gra z bieganiem - odpowiedzi 
 

Zadanie: Uzupełnij brakujące słowa zgodnie ze wskazówkami nauczyciela. 

Bór Mionší to jeden z najważniejszych rezerwatów w Beskidzie Morawsko-
Śląskim, a pod względem powierzchni, zajmującej 170 ha, to jeden z 
największych borów Republiki Czeskiej. Leży na grzebieniu i przyległych stromych 
zboczach gór Úplaz (949,6 m), Velká Polana (893 m) oraz Mionší vrch (883 m), 
ukierunkowanych wschód - zachód, z łąkami leśnymi, terenami mokrymi, a w 
części południowo-wschodniej z drobnymi skałkami. Leży na wysokości od 720 
do 950 metrów n.p.m., około 9 km na południowy zachód od Jabłonkowa, 
między miejscowościami Dolní i Horní Lomná, ok. 1 km na wschód od centrum 
miejscowości Horní Lomná. Północną i zachodnią granicę rezerwatu w odległości 
od 0,5 do 1 km wyznacza płynąca rzeka Lomná.   

Rezerwat jest również częścią Obszaru Ptasiego Beskidy. Obszar Ptasi zajmuje 
powierzchnię obejmującą mniej więcej jedną trzecią Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Beskidy i leży w jego północnej części. W narodowym rezerwacie 
przyrody Mionší odkryto 110 gatunków kręgowców, w tym 73 gatunków ptaków.  

Od roślinności boru, w tym drzew służących za lęgowiska, zależy wiele gatunków 
ptaków, swoje gniazda zakładają tu np. krytycznie zagrożony w Czechach 
gatunek puszczyk uralski, zagrożony wyginięciem dzięcioł trójpalczasty, dzięcioł 
białogrzbiety, sóweczka, włochatka, gołąb siniak, jastrząbek, muchołówka mała 
oraz bocian czarny. 

Z innych rzadkich gatunków ptaków żyje tutaj dzięcioł czarny (Dryocopus 
martius), jastrząb (Accipiter gentilis), kruk (Corvus corax), dzięcioł zielonosiwy 
(Picus canus) i in.  

Do lat 50. XX wieku występował tu także głuszec (Tetrao urogallus). 

 

Załączniki:  

4.1 Mapa                 
https://mapy.cz/zakladni?x=18.6618950&y=49.5326090&z=14&source=base&id=2084818 

4.2 Narodowy rezerwat przyrody Mionší  

4.3 Obszar Ptasi Beskidy   
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           Załącznik do PL 4 (4.1) Mapa  
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Załącznik do PL 4 (4.2)  

Narodowy rezerwat przyrody Mionší 

Bór Mionší to jeden z najważniejszych rezerwatów w 
Beskidzie Morawsko-Śląskim, a pod względem powierzchni, 
zajmującej 170 ha, to jeden z największych borów Republiki Czeskiej 
(patrz mapa NRP Mionší). Ochronie podlega rozległy bór z drzewami 
iglastymi i liściastymi.   

Od roślinności boru, w tym drzew służących za lęgowiska, zależy wiele 
gatunków ptaków, swoje gniazda zakładają tu np. krytycznie zagrożony 
w Czechach gatunek puszczyk uralski (Strix uralensis), zagrożony 
wyginięciem dzięcioł trójpalczasty (Picoides tridactylus), dzięcioł 
białogrzbiety (Dendrocopos leucotos), sóweczka (Glaucidium 
passerinum), włochatka (Aegolius funereus), gołąb siniak, jastrząbek 
(Bonasa bonasia), muchołówka (Ficedula parva) mała oraz bocian 
czarny (Ciconia nigra). 

 
Załącznik do PL 4 (4.3) 
 

Obszar Ptasi Beskidy 
 

Obszar Ptasi Beskidy leży na północno-wschodnich Morawach, w 
masywie górskim Beskidu Morawsko-Śląskiego i Věřovickich vrchów, 
niedaleko granicy ze Słowacją. Zajmuje powierzchnię obejmującą 
mniej więcej jedną trzecią Obszaru Chronionego Krajobrazu Beskidy i 
leży w jego północnej części. Na terenie obszaru ptasiego znajduje się 
siedem narodowych rezerwatów przyrody (między innymi NRP 
Mionší), piętnaście rezerwatów przyrody oraz dwadzieścia pomników 
przyrody. 

Ochroną objętych jest dziesięć gatunków ptaków, które są krytycznie 
zagrożone i zagrożone wymarciem w niedalekiej przyszłości. 
 


